
 
 

 
 
KB Žďár nad Sázavou IČO: 00295841 tel.: 566 688 111 e-mail: meu@zdarns.cz 
č. ú. 328751/0100 DIČ: CZ00295841  internet: www.zdarns.cz 

Váš dopis zn.:  

Ze dne:  

Naše zn.:  

 

Vyřizuje: Bc. Jana Kotoučková, DiS. 

Tel.: 566 688 381 

E-mail: jana.kotouckova@zdarns.cz 

 

Datum: 2023-09-19 

 

Výzva k účasti na předběžné tržní konzultaci 

Vážená paní, vážený pane, 

 
město Žďár nad Sázavou zamýšlí zavést ve své organizaci elektronický benefitní sociální 
systém/benefitní kartu pro své zaměstnance. Prostřednictvím benefitní karty budou řešeny 
zaměstnanecké benefity, konkrétně stravenky a poukázky na kulturu, sport či zdravotní péči. 

Dodavatel benefitního systému bude vybrán na základě veřejné zakázky.  

Předmětem připravovaného výběrového řízení je pořízení/zpřístupnění SW nástroje (elektronického 
systému) pro správu a čerpání zaměstnaneckých benefitů (výhod) v oblasti sportu, kultury, rekreace, 
zdraví, vzdělávání se a stravenkového paušálu, včetně zajištění elektronických benefitních karet pro 
zaměstnance zadavatele pro uplatnění přidělených benefitů. 

Zadavatel předpokládá následující základní parametry předmětu zakázky: 

• benefity a stravné na jedné kartě, 

• přístup do systému přes webové rozhraní nebo mobilní aplikaci, pro držitele karet 
(zaměstnance) s možností kontroly stavu a přehledu čerpání benefitů či stravného, 

• automatické hlídání přednastavených limitů, 

• jednoduché (intuitivní) ovládání systému/aplikace, 

• přístupy do systému pro správu zaměstnanců zadavatele a pro kontrolu čerpání a evidenci 
karet, 

• bezpečnostní zajištění karty (jako platebního prostředku), 

• blokace karty držitelem, 

• poskytování uživatelské podpory, 

• zaškolení zadavatele i jeho zaměstnanců, 

• výroba a dodávka benefitních karet, 

• služby spojené s personifikací, aktivací, distribucí a další správou benefitních karet.  
 

Aktuální počet zaměstnanců města s nárokem na čerpání sociálních benefitů je 175 osob. 

Zadavatel předpokládá nominální hodnotu benefitní karty k úhradě zboží a služeb následovně: 

• stravné ve výši 140 Kč/den/osoba (cca 1,6 mil Kč/rok), 

• ostatní benefity (péče o zdraví, rekreace, kultura, sport, …) ve výši 4 000 Kč/osoba/rok (cca 
0,7 mil. Kč/rok), 

• dobití benefitní karty průběžně během roku. 

http://www.zdarns.cz/


 
 

 
 
KB Žďár nad Sázavou IČO: 00295841 tel.: 566 688 111 e-mail: meu@zdarns.cz 
č. ú. 328751/0100 DIČ: CZ00295841  internet: www.zdarns.cz 

Zadavatel nepředpokládá úhradu jakékoliv odměny (ceny) dodavateli za výše definovaný předmět 
zakázky. 

Zadavatel Vás tímto jako odbornou osobu za účelem přípravy zadávacích podmínek vyzývá 
k předběžné tržní konzultaci (dále jen PTK), jejímž cílem je připravit zadávací podmínky 
budoucího výběrového řízení a informovat dodavatele o svých záměrech a požadavcích (ve 
smyslu § 33 ZZVZ).  

V rámci PTK Vás tak zdvořile žádáme o zodpovězení níže uvedených otázek týkajících se 
zamýšlených zadávacích podmínek připravované veřejné zakázky. Odpovědi zašlete písemně 
v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
(https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_2.html), datovou schránkou nebo na e-mail 
jana.kotouckova@zdarns.cz, a to nejpozději do 29.09.2023. 

 

Komunikace a průběh předběžné tržní konzultace 

Zadavatel komunikuje s potencionálními dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 ZZVZ písemně. 
Písemná komunikace mezi zadavatelem (zástupcem zadavatele) a potenciálním dodavatelem musí 
probíhat zejména elektronicky. 

PTK bude vedena v českém jazyce, zejména písemnou formou. 

PTK je oprávněn se zúčastnit zástupce libovolného potencionálního dodavatele veřejné zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v případě potřeby předběžné tržní konzultace opakovat, případně 
vyzvat potencionální dodavatele k písemnému vyjádření a nebo provedení ústního jednání pouze s 
určenými potencionálními dodavateli. 

Zadavatel uveřejnil výzvu k účasti na PTK na profilu zadavatele a vyzval jemu známé potencionální 
dodavatele.  

Účast na PTK je přístupná všem potencionálním dodavatelům, tj. i dodavatelům, kteří nebyli 
zadavatelem adresně vyzváni.  

Zadavatel tímto vyzývá dodavatele k účasti na předběžných tržních konzultacích. 

 

Témata v rámci předběžné tržní konzultace – otázky pro účastníky PTK 

1/ Považujete vymezení předmětu veřejné zakázky v jeho základních parametrech (viz výše) 
za srozumitelné a dostačující pro zpracování nabídky? 

ANO / NE (případně uveďte konstruktivní připomínky) 

 

2/ Zadavatel má za to, že se bude jednat o zakázku na koncesi na služby dle § 174 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), neboť protiplnění zadavatele dodavateli spočívá „v právu braní užitků vyplývajících 
z poskytování služeb, nebo v tomto právu společně s platbou“ a „na dodavatele přenáší 
provozní riziko spojené s braním užitků vyplývajících z poskytování služeb“. 

http://www.zdarns.cz/
https://zakazky.zdarns.cz/profile_display_2.html
mailto:jana.kotouckova@zdarns.cz


 
 

 
 
KB Žďár nad Sázavou IČO: 00295841 tel.: 566 688 111 e-mail: meu@zdarns.cz 
č. ú. 328751/0100 DIČ: CZ00295841  internet: www.zdarns.cz 

Zadavatel je povinen určit předpokládanou hodnotu koncese na služby v souladu s § 175 
ZZVZ. Dle § 175 ZZVZ se za předpokládanou hodnotu koncese považuje celkový obrat 
dodavatele bez daně z přidané hodnoty za dobu trvání koncese vyplývající z protiplnění za 
stavební práce a služby, jež jsou předmětem koncese, jakož i za dodávky, jež s těmito 
stavebními pracemi a službami souvisejí. Do předpokládané hodnoty koncese, podle § 175 
odst. 3 písm. d), ZZVZ zadavatel zahrne zejména platby nebo hodnotu finanční výhody v 
jakékoli formě poskytnuté třetí stranou za plnění koncese. Zadavatel předpokládá sjednání 
koncese na dobu určitou v trvání 5 let. 

Zadavatel nemá v současnosti nezbytné informace ke stanovení předpokládané hodnoty 
koncese - nemá žádné informace o příjmech dodavatelů z plateb uhrazených uživateli 
předmětu koncese, ani o platbách nebo finančních výhodách v jakékoliv formě poskytnutých 
třetími stranami za plnění koncese, a tyto informace není možné získat z veřejných 
informačních systémů. 

Proto si Vás dovolujeme poprosit o Vaši součinnost v rámci PTK a sdělení (alespoň rámcové) 
očekávané hodnoty protiplnění poskytnutých Vám Vašimi obchodními partnery (odhad 
celkového obratu dodavatele za celou dobu trvání koncese), ve vztahu k předpokládané 
nominální hodnotě benefitních karet této veřejné zakázky, a to za období 5 let. 

Zadavatel si uvědomuje, že požadovaná informace může být předmětem Vašeho obchodního 
tajemství. Věříme však, že máte pro naši situaci pochopení a vyjdete vstříc naší žádosti. 
Zadavatel prohlašuje, že zjištěné informace o hodnotě protiplnění poskytnutých Vám Vašimi 
obchodními partnery slouží pouze pro účely stanovení předpokládané hodnoty koncese a 
nebudou veřejně šířeny. 

Uveďte odhad celkového obratu dodavatele za celou dobu trvání koncese: 

 

3/ Zadavatel zvažuje přechod na benefitní systém a jeho plné zavedení od 01.01.2024, tj. 
implementace systému včetně distribuce benefitních karet zaměstnancům. Považujete tento 
termín za reálný, respektive jakou minimální dobu považujete za nezbytnou pro dodávku 
karet a zavedení systému do organizace zadavatele? 

ANO / NE 

Uveďte minimální dobu pro realizaci zakázky (zavedení benefitního systému):  

 

4/ Zadavatel zvažuje, že v rámci kvalifikace bude požadovat předložení seznamu alespoň 3 
významných služeb realizovaných za posledních 5 let, kdy významnou službou bylo 
pořízení/zpřístupnění SW nástroje (elektronického systému) pro správu a čerpání 
zaměstnaneckých benefitů (výhod), a/nebo stravného, včetně zajištění elektronických 
benefitních karet pro minimálně 100 zaměstnanců zadavatele, přičemž alespoň 1 tato 
významná služba byla poskytována veřejnému zadavateli nebo jím zřízené organizaci. 

Je takto stanovená kvalifikace z Vašeho pohledu přiměřená? 

http://www.zdarns.cz/


 
 

 
 
KB Žďár nad Sázavou IČO: 00295841 tel.: 566 688 111 e-mail: meu@zdarns.cz 
č. ú. 328751/0100 DIČ: CZ00295841  internet: www.zdarns.cz 

ANO / NE (případně uveďte konstruktivní připomínky) 

 

5/ Zadavatel zvažuje, že v rámci hodnocení bude hodnotit jako dílčí hodnotící kritéria: 

1. počet obchodních partnerů dodavatele, u nichž je možno použít benefitní kartu, na 
území města Žďár nad Sázavou (s váhou 40 %), přičemž nejlépe bude hodnocena 
nabídka, s nejvyšším počtem obchodních partnerů dodavatele. 

2. počet obchodních partnerů dodavatele, u nichž je možno použít benefitní kartu, na 
území Kraje Vysočina (s váhou 20 %), přičemž nejlépe bude hodnocena nabídka, 
s nejvyšším počtem obchodních partnerů dodavatele. 

3. kvalitu nabízeného systému na základě předloženého popisu nabízeného řešení a na 
základě funkčnosti a uživatelské přívětivosti systému (s váhou 40 %), vyzkoušené 
zadavatelem (resp. pověřenými členy hodnotící komise) v prezentační verzi systému, 
která bude zadavateli zpřístupněna na základě přihlašovacích údajů, které poskytne 
účastník zadavateli v rámci své nabídky. V rámci hodnocení kvality systém bude 
zohledněna míra naplnění požadavků zadavatele, a dále zejména: 

- technická nenáročnost, intuitivnost práce v uživatelském prostředí, 
- jednoduchost, transparentnost a funkčnost nástrojů pro shromažďování a 

čerpání benefitů, 
- přístupnost systému a jeho ovladatelnost přes moderní nástroje elektronické 

komunikace (mobilní telefon, aplikace apod.), 
- způsob, jakým je možné benefity čerpat (preference ID platebních karet, ale i 

variabilita způsobů), 
- reference nabízeného systému, 
- četnost aktualizace systému, 
- efektivita opatření proti nekvalitě nabízených služeb/zboží, 
- efektivita opatřeni proti zneužití systému zaměstnanci, 
- minimální omezení v době nebo způsobu využití poskytnutých benefitů, 
- efektivita opatření proti zneužití dat, 
- funkčnost, ovladatelnost a uživatelská přívětivost systému monitoringu, 

přidělování a čerpání benefitů pro potřeby zadavatele. 

Pro hodnocení nabídek v rámci tohoto hodnotícího kritéria bude využita bodovací 
stupnice od 10 do 50 bodů následovně: 

Systém představuje plnění předmětu veřejné zakázky 
nejlepším možným způsobem nebo způsobem s nejvyšší 
přidanou hodnotou 

50 b. 

Systém představuje plnění předmětu veřejné zakázky velmi 
dobrým způsobem nebo způsobem s vysokou přidanou 
hodnotou 

40 b. 

Systém představuje plnění předmětu veřejné zakázky dobrým 
způsobem nebo způsobem s mírnou přidanou hodnotou 

30 b. 

Systém představuje plnění předmětu veřejné zakázky nepříliš 
vhodným způsobem nebo způsobem s velmi malou přidanou 
hodnotou 

20 b. 

Systém představuje plnění předmětu veřejné zakázky nejméně 
vhodným způsobem nebo bez jakékoliv přidané hodnoty 

10 b. 

http://www.zdarns.cz/


 
 

 
 
KB Žďár nad Sázavou IČO: 00295841 tel.: 566 688 111 e-mail: meu@zdarns.cz 
č. ú. 328751/0100 DIČ: CZ00295841  internet: www.zdarns.cz 

Zadavatel nebude hodnotit nabídkovou cenu za předmět plnění veřejné zakázky. 

Je takto zvažované hodnocení přiměřené a srozumitelné? 

ANO / NE (případně uveďte konstruktivní připomínky) 

 

6/ Jaké minimální podklady, přílohy či dokumenty považujete za nezbytné pro zpracování 
nabídky na veřejnou zakázku z Vaší strany? 

Uveďte: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děkuji za Váš čas věnovaný předběžné tržní konzultaci. 

 

S pozdravem 

 

 

JUDr. Martina Hostomská 
tajemnice MěÚ 

http://www.zdarns.cz/

		2023-09-19T13:58:06+0200
	Martina Hostomská




